Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 199/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

À Sra. Maria Eduarda

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com Associação do Plenário, o Voto de Aplauso 042/2025,

de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, à Senhora Maria Eduarda, psicóloga e

coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS do município de Sanharó, em

reconhecimento à excelência do serviço prestado à população.

Sob sua gestão e orientação técnica, o CAPS tem se consolidado como referência em

acolhimento e cuidado em saúde mental, promovendo um atendimento humanizado, ético e eficaz,

com resultados concretos que impactam positivamente a vida dos usuários e de suas famílias. A

atuação comprometida da profissional Maria Eduarda tem sido decisiva para a ampliação do acesso

à saúde mental, o fortalecimento da rede de apoio psicossocial e a valorização da dignidade

humana.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Sanharó rende, por meio deste Voto de Aplauso,

seu reconhecimento e gratidão à homenageada, cuja dedicação e competência têm contribuído de

forma significativa para o bem-estar da população sanharoense.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/